
Ülikoolid soovivad ise õppemaksu määrata
Kuue ülikooli õppeprorektorid 
soovivad ise kehtestada välistu
dengite õppemaksu määra ning 
taotlevad vastavat muudatust üli
kooliseaduses.

Praegu määrab välismaalaste õppe
maksu valitsus. Kui maksu viimati 
3000-5000 krooni võrra tõsteti, hak
kasid mitmed Tartu välistudengid süü
distama ülikooli oma õiguste rikkumi
ses. Ülikool aga vastas, et ei saa vas
tutada õppemaksu suuruse eest, sest 
see on valitsuse pädevuses umbes sa

mamoodi nagu elektri hind.
Ettepaneku seadust muuta tegi pro

rektorite eilsel nõupidamisel haridus
ministeeriumi teadus-ja ülikoolide osa
konnajuhataja Ain Heinaru juures Tar
tu Ülikooli õppeprorektor Teet Seene.

”Igal pool mujal kehtestab ülikool 
oma õppetöö korra ja  õppeteenustasu 
ise,” ütles Seene, ”valitsus võiks tegel
da valitsuse asjadega.”

H aridusm inisteerium  suurendas 
maksumäära möödunud aasta juulis. 
Praegune minister tegi ettepaneku se
da paari tuhande võrra vähendada. ”See

jätab veidra mulje, nagu poleks valit
susel muud teha, kui iga poole aasta ta
gant välismaalaste õppemakse muuta,” 
ei pidanud Seene maksumäära ümber
vaatamist arukaks enne, kui otsustami
ne on ülikooli enda käes.

Seene sõnul peab ettepanek kultuu
rikomisjoni kaudu jõudma Riigikogus
se ja  loodetavasti jõutakse otsus teha en
ne suvepuhkust. ”Seniks jääb õppemaks 
nii suureks nagu ta praegu on, see tähen
dab arstiteaduskonnas 20 000 ja  mujal 
15 000 krooni semestris,” lisas Seene.

Kui otsustusõigus jõuab Tartu Üli

kooli, küsivad teaduskonnad tõenäo
liselt erinevat hinda, prognoosis See
ne. Ülikoolil ei ole nii odavat õppeka
va, mis maksaks alla 20 000 krooni aas
tas. ”Samas on arstiteaduskond kal
kuleerinud, et nad ei suuda mingit ha
ridust vähema kui 41 000 krooni eest 
aastas anda,” lisas prorektor.

Möödunud aastal maksis üks õppe- 
koht Tartu Ülikoolis keskmiselt 31000 
krooni, sellest 25 000 andis riik. ”Ma 
ei ole kuidagi nõus, et välismaalase õp
pemaksu peaks vähendama 14 000 
kroonini,” kommenteeris Seene hari

dusministeeriumi viimaseid ettepane
kuid. ”Mina maksumaksjana maksak- 
sin kinni eesti tudengite õppekulud, kuid 
ei näe põhjust, miks peaksin koolitama 
Eestis oma raha eest välismaalasi.” 

Tartu Ülikoolis õpib üle 300 tuden
gi 15 riigist. Neist õppemaksukohus- 
lasi on 185. Eesti riik maksab igal aas
tal kinni 25 tudengi õppekulud, kes õpi
vad siin eesti keelt, ajalugu ja  kultuu
ri, samuti soom e-ugri väikerahvaste 
õpingud Tartus. Õppemaksuta on ka 
vahetustudengid.
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